
Ziemassvētku akcijā „Dāvini no Sirds” paveiktais  

Daiga BRIGMANE  

Stopiņu novada Ulbrokas bibliotēkas vadītāja,  

Gada vistumšākais laiks – ziemas saulgrieži, kad tumsas ir vairāk, bet gaismas mazāk, katram no 

mums ir citāds.  

Tāpēc Ulbrokas bibliotēka īstenoja vēlmi piedalīties un atbalstīt Ziemassvētku akciju „Dāvini no 

Sirds”, ko rīkoja Naudas plānošanas centrs (NPC) sadarbībā ar valsts aģentūru „Kultūras 

informācijas sistēmas”(v/a KIS) un GE Money Bank, aicinot rīkot radošo dāvanu meistardarbnīcas.  

      Divu dienu Radošajā darbnīcā atsaucīgas sirdis un darbīgas rokas pašrocīgi darināja dāvanas, 

kas iedzīvināja latviskās tradīcijās mantoto un pašradīto, kaut kur ikdienā noskatīto vai sevis 

izdomāto, kas radīja īpašu pirmssvētku noskaņu. Sirsnīgas dāvaniņas tika veidotas tuviem un mīļiem 

cilvēkiem, seniem un jauniegūtiem draugiem, bet, galvenokārt, no sirds tika iepriecināti Stopiņu 

novadā dzīvojoši un bez apgādniekiem esoši vientuļie pensionāri, redzes un ar pārvietošanās 

grūtībām skarti invalīdi.  

  

Dalībnieku radošo domu un ieceri atbalstīja d/c „Ulbroka” vadītāja Anda Višķere, kuras prasmes 

izskanēja arī Latvijas Radio 4 pārraidē Doma laukums. No vairāk kā 400 iesūtītajiem darbiem 

„Gaismas lukturi” vai stiklu burciņu pārtapšana par tādām, ieinteresēja arī programmas veidotājus un 

tās klausītājus. Piebildīšu, ka ar meistardarbnīcu dalībnieku radītajām idejām ikviens var iepazīties 

interneta vietnē www.kis.gov.lv vai www.vissparnaudu.lv  

Tikai kopā paveicām – pasaules tumsas un gaismas kontekstā, līdzcilvēku sirdīs ienest gaišumu, 

sirsnību un prieku. Uzdrīkstēšanās, vēlme izdarīt kaut ko labu, iepriecināt vai līdzi just, katrā - arī 

viscitādāk domājošākajā, izkliedē skumjas, vientulību un ikdienai piešķir vieglumu.  



  
Paldies visiem bibliotēkas draugiem par atbalstu un darbību sagatavošanas procesā – Gunai Osei, 

Baibai Kurzemniecei, Baibai Ūķeniecei.  

Paldies radošo darbu autoriem – labsirdīgajiem un darbīgajiem bibliotēkas rūķiem „Gaismas lukturu” 

veidotājām – Vijai Koklei, Ainai Endlerei, Ilzei Ozoliņai, Allai Sokolovai, Aleksandrai Dobrjanskai, 

Lūcijai Silavai, Ievai Mūrniecei. Paldies sirsnīgo atklātnīšu un grāmatzīmju autorei Helēnai Barkānei. 

Paldies balto un gaišo eņģeļu meistarei Dainai Kalmanei un mazajām meitenēm – Tatjanai 

Svirčevskai, Kristiānai Jaunpetrovičai, Viktorijai Kozlovai. Paldies krāsaino un daudzveidīgo eglīšu 

rotājumu veidotājām – Luīzei Lieģei, Evijai Lieģei, Ilonai Ruskulei, Lūcijai Strazdai.  

  

Paldies Stopiņu novada domes priekšsēdētāja vietniecei Vitai Paulānei par sapratni un atbalstu 

palīdzēt iedzīvotājiem, kas paši parūpēties nevar un kam mazliet neierasts ir esošais dzīves ritms. 

Prieks, ka labie un pašaizliedzīgie darbi nav mazinājušies. Tie dod ticību un tie pierāda spēju palīdzēt 

līdzcilvēkiem, ja vien to vēlamies.  



  

  



     



  

 


